PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 555/2019/SGP - Manaus, 8 de outubro de 2019

Concede progressão/promoção funcional a
servidores deste Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa

194/2016, c/c o art. 9º, §§ 1º e 2º, da Lei 11.416/2006 e Anexos I, II e III, da Lei 12.774/2012,

 CONSIDERANDO as informações constantes no e-SAP MA-271/2019;

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores, com efeitos
financeiros a contar de setembro de 2019, conforme relação anexa, observadas as
peculiaridades de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

10
/2

01
9

06
:4

4

118

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVA
CLASSE

LEI
12.774/12

NOVO
PADRÃO

LEI
12.774/12

CLASSE
ANTERIOR

PADRÃO
ANTERIOR  ADMISSÃO

EFEITOS
FINANCEIROS

DANIELLE
CAMPOS DE
OLIVEIRA E
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   C 13 C 12 28-set-07 28/09/2019

RACHEL
ALVES
KRICHANÃ DE
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   C 13 C 12 28-set-07 28/09/2019

NEILA HAGGE
BELLONI DE
MEDEIROS

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   C 11 B 10 23-set-09 23/09/2019

LUCAS DE
MENEZES
VIDAL

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 11-set-12 11/09/2019

MARIANA
QUEIROGA DO
AMARAL

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 8 B 7 11-set-12 11/09/2019

ANA CAROLINA
CABRINHA
GAMA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA
DA
INFORMAÇÃO B 7 B 6 24-set-12 24/09/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

10
/2

01
9

06
:4

4

119

EDILSON DA
CONCEICAO
MOURA
JUNIOR

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 24-set-12 24/09/2019

ADIB DA SILVA
ATEM

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 9-set-13 09/09/2019

CARLOS
AUGUSTO DA
SILVA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 11-set-13 11/09/2019

JURANDIR DA
CONCEIÇÃO
SANTOS FILHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 16-set-13 16/09/2019

GILSON
NOGUEIRA
VIEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 7 B 6 23-set-13 23/09/2019

CIRUS PAIXÃO
CHAVES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 1-set-14 01/09/2019

DAVSON
EDUARDO
NOGUEIRA
DAMASCENO

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 1-set-14 01/09/2019

IMÊ EDRIEM
FERREIRA DA
CRUZ

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 1-set-14 01/09/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

10
/2

01
9

06
:4

4

120

ANA ROSA
GIRALDI
SILVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 8-set-14 08/09/2019

ALESSANDRA
CALEMBO
BATISTA DOS
SANTOS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 15-set-14 15/09/2019

JULIANA
CRISTINA
CAMPOS
MARINHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 22-set-14 22/09/2019

KALEEN
SOUSA LEITE

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 22-set-14 22/09/2019

DANIELE
PANTOJA
PEREIRA
BELICHAR

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 1-set-15 01/09/2019

SAMUEL
VASCONCELOS
BECK

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE
JUSTICA
AVALIADOR
FEDERAL A 5 A 4 1-set-15 01/09/2019

ANA PAULA
PIRES
FERREIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 14-set-15 14/09/2019

KEILA SILVA
DE SOUZA

TECNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO ENFERMAGEM A 5 A 4 14-set-15 14/09/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

10
/2

01
9

06
:4

4

121

SAMIA
RAVENNA DA
PAZ COELHO

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 17-set-15 17/09/2019

ROMULO
GEISEL
SANTOS
MEDEIROS

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 24-set-15 24/09/2019

AMMER
HAUACHER
MONTE

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 28-set-15 28/09/2019

AIRTON
FERREIRA
PACHECO
SEGUNDO

ANALISTA
JUDICIARIO  JUDICIARIA   A 2 A 1 3-set-18 03/09/2019

DOUGLAS
BANDEIRA DE
MELO AKEL
THOMAZ

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1 14-set-18 14/09/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
9/

10
/2

01
9

06
:4

4

122